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     4.6  KARAKTERISTIKAT LATENTE MORFOLOGJIKE 
 
 
Meqënse komponentët kryesore nuk japin informata të plota dhe të qarta për strukturen 
latent të hapësires së trajtuar, komponetët kryesore janë transformuar në solucione të pjerrta 
“OBLIMIN”.Si rezultat i këtyre transformimeve janë fituar tri amëza.Amëza e projeksioneve 
paralele të vektorëve të ndryshorëve në faktorë, amëza e projeksioneve kënd-drejta  dhe 
amëza e ndërlidhjes në mes të faktorëve. Rëndësinë më të madhe për shpjegimin e hapësires 
latent e ka amëza e projeksioneve paralele. 

      Tabela  12 – Amëza e projeksioneve paralele 

 

                     1                     2 

MVR30M                                                    
.195 

                                                   
 

MTAPKM                                                    
.801 

                                                  
 

MTAPDO                                                    
.790 

                                                  
 

MTETPR                                                   
-.770 

                                                   
 

MHAPAN                                                   
-.463 

                                                   
 

MKATKD                                             
-.820 

                                                   
 

MFLBAN                                                    
.950 

                                                   
 

MFLKAN                                                    
.924 

                                                   
 

MSPABA                                                    
.329 

                                                 

.980

-.069

-.043

.012

.467

.105

.146

.089

-.603 

 

48


















